
Setkání

Koordinátorů

Koordinátorek

Udržitelného rozvoje

31.10.2024, Malá Aula Karolina



Ohlédnutí za Evropským týdnem udržitelného rozvoje (ETUR) – za UK Point Nikola Rusová

Udržitelný rozvoj na PF UK – za PF Pavla Čerychová

Strategické dokumenty udržitelného rozvoje – Nikola Rusová

Pracovní skupiny udržitelného rozvoje – Nikola Rusová

THE Impact Rankings – za UK Point Lily Carolin Helmbold Pokorná

Gratis Market – Nikola Rusová

GIS – za OV RUK Ladislav Bůcha

Program





2. rUKa – swap oblečení, Green Swap – blešák s květinami LFP

Zaměstnanecká snídaně PedF

SWAP market pro studující FSV

Otevření Green Hub, Workshop Udržitelnost ve sportovním odvětví,

Bazar sportovního oblečení a vybavení FTVS

Panely: Udržitelné stravování a bioodpady,

Cirkularita a re-use RUK

Den udržitelného rozvoje PF



Rozšíření Strategie a aktualizace AP v kontextu Zelených dovedností na UK – aktuálně RKR

Vyhodnocení implementace AP

Tvorba nového AP 2025-2026

Strategické dokumenty UR



Zohlednění aktuálních vědeckých poznatků a podílení se na implementaci,

vyhodnocování a přípravě strategických matriálů UR

Pracovní skupiny pro oblast Správa a provoz:

▪ Energie a výstavba

▪ Voda, zeleň, ekosystémové služby 

▪ Mobilita

▪ Stravování a odpady

Systém rolí, zodpovědností a odměn

Pracovní skupiny UR



Koordinátor:

Ing. Jiří Brandtlík, OV RUK

Spolutvůrci:

Ing. Libor Kočí, LFP

Ing. Pavel Bartoň, LFHK

Ing. Milan Skrbek, FTVS

Ing. Milan Ščasný, Ph.D., COŽP

Energie a výstavba

Příslušníci:

Ing. Pavel Schinkmann, 1. LF

Eva Šulcová, KaM

Pavel Michálek MFF

doc. MUDr. Jan Trnka, Ph.D., 3. LF

Ing. Jan Javůrek, SBZ RUK

Ing. Ladislav Bůcha, OV RUK

Mgr. Ing. Nikola Rusová, UK Point RUK



Proběhlo:

▪ 3 setkání

▪ Spolupracovala na přípravě seznamu zařízení, která nemusejí mít nejvyšší energetickou třídu

▪ Identifikovala dvě metodiky, které v prvotní fázi připraví a nechá zpracovat

▪ Připravila seznam potencionálních zpracovatelů metodik

Proběhne:

▪ 1 setkání

▪ Zpracuje zadání pro metodiky a nechá je zpracovat třetí stranou

▪ Identifikuje další metodiky, které je potřeba zpracovat

Energie a výstavba



Koordinátorka:

Mgr. Lucie Buchbauerová, PřF

Spolutvůrci:

RNDr. Petra Horká, Ph.D., PřF

doc. Mgr. Michal Žák, Ph.D., MFF

RNDr. Ondřej Sedláček, Ph.D., PřF

Mgr. Moskala, ThD., ETF

Voda, zeleň a biodiverzita

Příslušníci:

Bc. Anna Řezníčková, ÚKUK

Mgr. Carolin Pokorná, UK Point RUK



Proběhlo:

▪ 2 setkání

▪ Provedla základní úvahu nad časovým a prostorovým rozsahem záměrů

▪ Předvybrala dva pozemky UK, potencionálně vhodných pro realizaci koexistence člověka a zdravého 

ekosystému

Proběhne:

▪ 2 setkání

▪ Vybere konkrétní pozemek pro realizaci projektu

▪ Zahájí jednání s pověřeným zástupcem dané fakulty

▪ Vytvoří podrobný plán činností na příští dva roky v souvislosti s tvorbou AP 2025 – 2026

Voda, zeleň a biodiverzita



Koordinátorka:

Mgr. Petra Šmídová, DiS., OZV RUK

Spolutvůrci:

Ing. Pavla Albrechtová, FTVS

JUDr. et Mgr. Vojtěch Máca, Ph.D., COŽP

Mobilita

Příslušníci:

Mgr. Soňa Pavlovičová, CTS

Mgr. Petr Lachman, ÚJOP

Mgr. Carolin Pokorná, UK Point RUK



Proběhlo:

▪ 2 setkání

▪ Provedla základní úvahu nad možnostmi mapování služebních cest zaměstnanců a zaměstnankyň 

napříč UK

▪ Zjistila, že systém evidence je decentralizován, liší se evidence a vyúčtování tuzemských cestovních 

příkazů a zahraničních

Proběhne:

▪ 1 setkání

▪ Zasoustředí se na služební cesty zaměstnanců a zaměstnankyň RUK a fakult, kteří cestují na mobility 

díky financování v rámci programu Erasmus+, k těmto datům máme za Evropskou kancelář přístup

▪ Vytvoří „cestovní kodex“ pro udržitelné cestování jak pro studující, tak i zaměstnance a zaměstnankyně

▪ Shrne výsledky dotazníku v rámci projektu SET (Sustainable Erasmus+ Travel)

Mobilita



Koordinátorka:

Dana Kapitulčinová, Ph.D., COŽP

Spolutvůrci:

Ing. Pavla Čerychová, PF

RNDr. Petra Innemannová, Ph.D., PřF

Mgr. Věra Dušková, FTVS

v řešení, KaM

Stravování a odpady

Příslušníci

Mgr., Ing. Nikola Rusová, UK Point

Ing. Petra Koudelková, Ph.D., FSV

Dana Hamerlová, Nakl.

Marek Stehlík, CERGE

Mgr. Andrea Veverková, ÚDA

doc. ThDr. Mgr. Ing. Kamila Veverková, Ph.D., HTF

Iva Zvěřinová, Ph.D., COŽP



Proběhlo:

▪ 2 setkání

▪ Navrhla konkrétní cíle a opatření pro rok 2024

▪ Zjistila, že chybí systém evidence stravovacích zařízení na UK a navrhla jejich zmapování

▪ Proběhl sběr námětů na opatření vycházející z aktuální situace na fakultách a součástech, která mají 

proběhnout v následujících dvou letech

Proběhne:

▪ 1 setkání

▪ Vytvoří souhrnný seznam konkrétních opatření do AP 2025 – 2026

▪ Využije data z pilotní pasportizace skenu biologicky rozložitelného odpadu

Stravování a odpady



Gratis Market

Re-use centrum primárně zaměřené na studující

Dle principu: "Vezmi si co potřebuješ, přines, co nepotřebuješ"

Kde: Kampus Hybernská, budova B

Kdy: denně od 9:00 do 21:00

gratismarket.kampus@gmail.com

www.instagram.com/gratis_market

mailto:gratismarket.kampus@gmail.com
http://www.instagram.com/gratis_market


Czech Social Awards 2024 - TOP 5 v kategorii firemní podcast – HLASUJTE!



Zkoumá volbu dopravního prostředku při cestě za studiem či do zaměstnání

Slouží ke stanovení strategických cílů v oblasti udržitelné mobility a odhadu potenciálu 

opatření na podporu šetrných dopravních módů

Kvótně vybraný vzorek studujících a všichni zaměstnanci a zaměstnankyně

Výsledky každého účastníka a účastnice pomohou k rozvoji udržitelnosti na UK

Poskytnou reálný odhad jaká opatření a v jaké míře jsou na UK implementovatelná

Účastněte se ještě do 22. listopadu - šance na udržitelnou výhru ;)

Dotazníkové šetření mobilita



Mgr., Ing. Nikola Rusová 

manažerka UR

+420 703 891 933

nikola.rusová@ruk.cuni.cz

https://sustain.cuni.cz/

mailto:nikola.rusová@ruk.cuni.cz
https://sustain.cuni.cz/

	Snímek 1
	Snímek 2: Program
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5: Strategické dokumenty UR
	Snímek 6: Pracovní skupiny UR
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15: Gratis Market
	Snímek 16
	Snímek 17: Dotazníkové šetření mobilita
	Snímek 18

